SHINDEN HIGHTEX CORPORATION
6F, KDX Ginza East Building.., 3-7-2 IRIFUNE CHUO-KU,
TOKYO, 104-0042 JAPAN
TEL 81-3-3537-0101  FAX 81-3-3537-0202

NEWS RELEASE

2023 年４月 10 日

各  位

シンデン･ハイテックス株式会社

「ｂｌｕｅｑａｔ」との提携による量子コンピュータ市場へ参入

シンデン･ハイテックス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：鈴木 淳、以下「シン

デン・ハイテックス」 コード番号：3131 東証スタンダード）は、量子コンピュータ向けクラウド

サービスやアプリケーション開発のリーディングカンパニーであるｂｌｕｅｑａｔ株式会社（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：湊 雄一郎、以下「ｂｌｕｅｑａｔ」）と提携し、高性能ＧＰＵ搭載サ

ーバの販売及び、量子コンピューティングサービスの提供を皮切りに量子コンピュータ市場へ参入

することになりましたのでお知らせします。

ｂｌｕｅｑａｔについて（https://blueqat.com）

ｂｌｕｅｑａｔは、次世代のコンピューティング技術である量子コンピュータと、日常の様々な

シーンに応用が期待されている機械学習を主に扱いビジネスを展開する企業です。量子コンピュー

タを普及させるためにクラウドサービスやアプリケーション開発キットを中心にハードウェアやソ

フトウェア両面からの普及を目指し事業を行っています。

シンデン・ハイテックスについて（https://www.shinden.co.jp）

シンデン・ハイテックスは、電子部品および製品の販売を行う専門商社です。

創業以来、数ある製品の中から専門家の目で技術、品質、仕様を見極め、顧客のニーズに的確に応

える製品およびソリューションを提供してきました。また、商社としての機能を果たすと同時に、

サプライチェーン・マネジメントを通じて、著しい技術革新や日々変化する市況に柔軟に対応して

います。

【本件に関する問合せ先】

 シンデン・ハイテックス株式会社 本社第二営業本部 （電話：03-3537-0101）

（注）本プレスリリースの記述は、作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、異なる可能性があります。

以 上

https://blueqat.com/
https://www.shinden.co.jp/